ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Департамента ветеринарии Свердловской
области от 04.10.2023 № 349 «Об утверждении Положения об Общественном

совете при Департаменте ветеринарии Свердловской области»

В соответствии с Областным законом от 10 марта 1993 года № 4-03
«О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Департамента ветеринарии Свердловской области
от 04.10.2023 № 349 «Об утверждении Положения Об Общественном совете
при Департаменте ветеринарии Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru),
2023, 6 октября, N° 40293) (далее -  приказ от 04.10.2023 N° 349) следующие
изменения:

1) в наименовании слово «Общественном» заменить словом
«общественном»;

2) в преамбуле слова «от 12.05.2017 N° 331-ПП «Об утверждении типового
положения об общественном совете при областном или территориальном
исполнительном органе государственной власти Свердловской области»» заменить
словами «от 12.05.2017 N° 331-ПП «Об утверждении типового положения
об общественном совете при областном или территориальном исполнительном
органе государственной власти Свердловской области и о внесении изменений
в постановление Правительства Свердловской области от 07.02.2014 N° 65-ПП
«Об утверждении Порядка образования общественных советов при областных
исполнительных органах государственной власти Свердловской области»»;

3) в пункте 2 слова «(http://www.pravo.gov66.ru)» заменить словами
«(www.pravo.gov66.ru)».

2. Внести в Положение об общественном совете при Департаменте
ветеринарии Свердловской области, утвержденное приказом от 04.10.2023 N° 349
(далее -  Положение), следующие изменения:

1) в пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным

законом от 21 июля 2014 года N° 212-ФЗ «Об основах общественного контроля
в Российской Федерации» (далее -  Федеральный закон от 21 июля 2014 года
N° 212- ФЗ), Законом Свердловской области от 19 декабря 2016 года №151-03

Отпечатано в СП “Березовская типография” ГУП СО “Монетный щебеночный завод”, заказ 2919, тираж 2000 шт., дата 21.11.2022 г.

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru)%c2%bb

2

«Об общественном контроле в Свердловской области» (далее -  Закон
Свердловской области от 19 декабря 2016 года № 151-03), постановлениями
Правительства Свердловской области от 07.02.2014 № 65-ПП «Об утверждении
Порядка образования общественных советов при областных исполнительных
органах государственной власти Свердловской области» и от 12.05.2017 № 331-ПП
«Об утверждении типового положения об общественном совете при областном или
территориальном исполнительном органе государственной власти Свердловской
области и о внесении изменений в постановление Правительства Свердловской
области от 07.02.2014 № 65-ПП «Об утверждении Порядка образования
общественных советов при областных исполнительных органах государственной
власти Свердловской области» и определяет компетенцию, порядок формирования
и общие вопросы организации деятельности Общественного совета при
Департаменте ветеринарии Свердловской области (далее -  общественный совет).»;

2) в пункте 14 слово «Положению» заменить словом «положению»;
3) в подпункте 2 пункта 17 слово «Палаты» заменить словом «палаты»;
4) в части четвертой пункта 20 «председатель представляет» заменить

словами «председатель общественного совета представляет»;
5) в части десятой пункта 20 слова «настоящего Положения» заменить

словами «настоящего положения»;
6) в наименовании Порядка формирования Общественного совета при

Свердловской области (приложение № 1 к положению (далее -  Порядок)) слова
«Общественного совета» заменить словами «общественного совета»;

7) в пункте 1 Порядка слова «приложениями №№ 2-5 к настоящему порядку»
заменить словами «приложениями №№ 1-5 к настоящему порядку»;

8) в пункте 5 Порядка слова «по форме согласно приложению № 2» заменить
словами «по форме согласно приложению № 1»;

9) в грифе приложения № 1 к Порядку слова «Общественного совета»
заменить словами «общественного совета»;

10) в грифе приложения № 2 к Порядку слова «Общественного совета»
заменить словами «общественного совета»;

11) в наименовании приложения № 3 к Порядку слова «состав
Общественного совета» заменить словами «состав общественного совета»;

12) в частях первой и третьей Согласия гражданина на выдвижение его
в состав общественного совета при Департаменте ветеринарии Свердловской
области (приложение № 4 к Порядку) слова «состав Общественного» заменить
словами «состав общественного»;

13) в наименовании приложения № 2 к Положению слова «Общественного
совета» заменить словами «общественного совета».

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

http://www.pravo.gov66.ru

3

4. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Департамента
ветеринарии Свердловской области в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Директора Департамента ветеринарии
Свердловской области ИТ. Стрельцов